**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

IV. Markgraf Ludwig vereignet dem Kloster Dambeck zum Ersatz des erlittenen Kriegsschadens Hebungen aus mehreren Dörfern, am 16. März 1344.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55003](#)

rif ciuitatis Saltwedele plenam habebunt protestatem eundem chorū in usus ecclesie beate Marie virginis in Saltwedele conuertendi. Hujus uero facti testes sunt dominus bernardus sacerdos, et Johannes georgii, magistri cristiani testamentarii, Thitmarus de vlsen, Henricus de mechowe, Henricus de gorceke, Johannes de Witinge, Henricus pertceual, Hermannus cronecke, Nicolaus Plume, Thetardus felix, Henricus de thuritz, Nicolaus de mechowe, Bartholdus de vlsen et Henricus Holis, consules predicte ciuitatis Saltwedele, quorum sigillo prefens scriptum una cum nostro in maiorem testimonii evidentiam vnicorditer fecimus roborari. Datum et actum anno gratie M^o. CC^o. LXXXVIII^o. in vigilia omnium sanctorum.

Nach dem Orig. des Salzwedel'schen Archives XXV, 2.

III. Ritter Hempo von dem Knefebeck überläßt dem Kloster Dambeck Hebungen in Walwich, am 13. Januar 1329.

Cum per motum temporum deperire soleant actiones hominum, nisi eas roboret universitas literarum, Nouerint igitur uniuersi Christi fideles presentes inspecturi, quod nos Hempo de Knefebeck, miles, bona nostra in villa Valeuiz, videlicet super que dominus prepositus de Dambeck et sue moniales claustrī eiusdem habent aduocaciam, scilicet unum chorū filiginis et X modios ordei et unum pollum et unum solidum cum una decima dicta schmalen tegede sic, uti ea nostri parentes hereditabant, resignamus antedicto preposito in Dambeck et toti conuentui cum omni usufructu sicut ea habuimus libera et soluta in nomine domini in his scriptis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum Wertbeke, anno domini M^o. CCC^o. XXIX^o., in octaua Epiphanie domini.

Aus alter Copie.

IV. Markgraf Ludwig vereignet dem Kloster Dambeck zum Erfaß des erlittenen Kriegsschadens Hebungen aus mehreren Dörfern, am 16. März 1344.

Nouerint etc. Quod nos etc. Ob iugem et perhenem animarum illustrium principum marchionum brand., bone recordationis predecessorum nostrorum, nostri, heredum ac successorum nostrorum memoriam, Eciam in resuptionem dampnorum, honorabili viro preposito deuotisque dominabus abbatissae, priorisse totique conuentui claustrī dambek, ordinis sancti benedicti, sanctimonialibus nobis dilectis, expeditionum nostrarum temporibus illatorum, appropriamus et appropriare decreuimus per presentes XLII frusta reddituum annuorum in pactu et censu villarum subscriptarum videlicet in theutonicali gyschowe IX frusta, In Slauicali gyschowe V frusta, In Ry-

bowe II, In Dyffowe II, In Letze VII, Im vnuerde VIII, In wlmerse VII et In Trame duo sita, cum singulis et vniueris suis pertinentiis eidem pacto et censi ut premittitur ex debito et ex iure pertinentibus, cum omnibus fractibus, commoditatibus, graciis et honoribus, quibus nostris pertinebant predecessoribus atque nobis tenenda, possidenda et habenda pacifice et quiete, sine inquietatione qualibet temporum cursibus sempiternis. Renunciantes etc. In cuius etc. Testes Deck, Swartzburg, Buch, hufener, pincerna, wedel, wolf. Actum Tangermund, Datum vero Calve, anno XLIV feria III post Letare.

Nach dem Copialbuche der Vogtei Arneburg Nr. CXXXII.

V. Markgraf Ludwig vereignet dem Kloster Dambeck Hebungen aus dem Dorfe Unfelde,
am 15. Januar 1345.

Nouerint etc. Quod nos Ludovicus etc. Ob salutem et iugem memoriam animarum magnificorum principum marchionum brandenburgensium, bone recordationis predecessorum nostrorum, nostre, heredum et successorum nostrorum appropriauimus et appropriare decreuimus Religiosis et deodicatis personis abbatisse, priorisse totique conuentui sanctimonialium claustrum Dambeck, deuotis nobis dilectis, ordinis sancti benedicti, verdensis dyoceſis, supremum iudicium ville vnuerde cum vacca singulis annis super festo beate Walpurgis danda, duas marcas denariorum saltzwedelenſum valens (sic), XXVII pullos, tot caseos cum X sexagenis lini, servitium curruum et cetera distinctioni ville pertinentia, perpetuis temporibus pertinenda sine inquietatione qualibet et tenenda. Renunciantes etc. que nobis in premisſis conpetebant uel competere possent aliqualiter in futurum pro quorum appropriatione et partium predictarum renunciatione nobis prepositus clauſtri prenotati in VIII marcis argenti brandenb. integraliter satisfecit. In cuius etc. Testes etc. Datum ut supra (Buch, Swyker, Aluesleuen, Ger. Wolf cum ceteris — Stendal, anno M. CCC. XLV., Sabbato post octavas Epyphanie domini).

Nach dem Copialbuche der Vogtei Arneburg Nr. CLXXIV.

VI. Burggraf Friedrich übt im Namen König Siegmunds im Kloster Dambeck das Recht der ersten Bitte aus, am 30. November 1412.

Fridericus etc. Religiosis ac deo dicatis, nobis devote dilectis, Abbatisse at conuentui Monasterii in Damke sinceritatis affectum cum benivolo animo complacendi. Quia ad prefens unam personam ydoneam ad vestrum monasterium auctoritate serenissimi principis domini nostri Romanorum et ungarie regis, Marchionis Brandenb. plenarie suffulti realiter possimus presentare,